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平成 27年度 決算報告書 
                          公立大学法人 大阪府立大学 

                                    （単位：百万円） 

区   分 予算額 決算額 
差 額 

（決算-予算） 
備 考 

収 入 

運営費交付金 

施設整備費補助金 

自己収入 

  授業料及び入学金検定料収入 

  雑収入 

産学連携等研究収入及び寄付金収入等 

 目的積立金取崩 

 

          計 

 

11,235 

1,556 

5,732 

5,315 

   417 

2,486 

218 

  

21,227 

 

11,193 

1,549 

5,651 

5,165 

   486 

2,440 

176 

  

21,009 

 

△ 42 

△ 7 

△ 81 

△ 150 

69 

△ 46 

△ 42 

 

△ 218 

 

 

 

（注１） 

 

 

 

 

支 出 

 業務費 

  教育研究経費 

  一般管理費 

 施設整備費 

 産学連携等研究経費及び寄付金事業費等 

 

          計 

 

   17,079 

     14,280 

      2,799 

1,612 

    2,536 

 

   21,227 

 

   16,323 

     13,791 

2,532 

1,709 

2,032 

 

   20,064 

 

△ 756 

△ 489 

△ 267 

97 

△ 504 

 

△ 1,163 

 

 

（注２） 

（注３） 

 

（注４） 

 

 

  

  （注１） 学生数が見込みを下回ったため、授業料等が予算額に対して 1 億 50 百万円減少しました。 

（注２） 共済保険の制度変更に伴う教員人件費の法定福利費の所要額が見込みを下回ったこと、光熱

水費の節減と単価上昇が抑制されたこと、学外施設への実習先への委託費用の所要額が見込

みを下回ったことや、教育研究経費の節減額を翌年度に再配分するなどの効率化に努めたこと

などにより、予算額に対して 4 億 89 百万円減少しました。 

（注３） 共済保険の制度変更に伴う職員人件費の法定福利費の所要額が見込みを下回ったこと、光熱

水費の節減と単価上昇が抑制されたことなどにより予算額に対して 2 億 67 百万円減少しました。 

（注４） 受託研究の件数や文部科学省等からの補助事業が見込を下回ったため、予算額に対して 5億 4

百万円減少しました。 


